
 

 

COMUNE DI TISSI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 

DETERMINAZIONE 
Area Finanziaria - Tributi e Personale 

 
 

 
n° Reg. Gen. 63 
del 04-02-2026 

(Determinazione 
del settore n. 30) 

OGGETTO: Contributi ad Associazioni Sportive per la pratica sportiva 
svolta nell'anno 2025. Riapertura termini. 

 
L’anno  duemilaventisei  addì  quattro  del mese di febbraio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ritenuta preliminarmente la propria competenza all’adozione del presente atto in virtù del decreto del 
Sindaco n. 9 del 31-10-2024;  

Vista e richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 30-12-2025, mediante la quale è stato 
approvato il DUP per il triennio 2026-2028; 

Vista e richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 30-12-2025, mediante la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2026-2028; 

Dato atto che negli strumenti di programmazione di cui sopra sono allocate le risorse finanziarie 
inerenti alla pratica in oggetto;  

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Viviana Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 

  il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento per la disciplina dei controlli interni, vigente;  

Premesso che: 

 con deliberazione C.C. n. 14 del 04.05.2001 è stato approvato il Regolamento comunale per la 
nomina e il funzionamento della Commissione comunale allo sport; 

 Con deliberazione n. 4 dell’11.02.2014 il Consiglio Comunale ha apportato delle 
modifiche al predetto Regolamento; 

n° 63 
del 04-02-2026 

 

OGGETTO:Contributi ad Associazioni Sportive per la pratica sportiva svolta nell'anno 
2025. Riapertura termini. 

n° 63 
del 04-02-2026 

 

OGGETTO:Contributi ad Associazioni Sportive per la pratica sportiva svolta nell'anno 
2025. Riapertura termini. 

n° 63 
del 04-02-2026 

 

OGGETTO:Contributi ad Associazioni Sportive per la pratica sportiva 
svolta nell'anno 2025. Riapertura termini. 

n° 63 
del 04-02-2026 

 

OGGETTO:Contributi ad Associazioni Sportive per la pratica sportiva 
svolta nell'anno 2025. Riapertura termini. 



Area Finanziaria - Tributi e Personale n. 30 DEL 04-02-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 2 

 con deliberazione C.C.n.26 del 28/11/2025 è stato approvato il Regolamento comunale per 
l'iscrizione e la tenuta dell’albo delle associazioni e delle società sportive e per la concessione dei 
contributi a favore dello sport.; 

Dato atto che la concessione dei contributi di cui trattasi è subordinata alla presentazione al Comune di 
Tissi di apposita istanza da parte delle Associazioni interessate;  

Dato atto che con determinazione n. 296 del 18-12-2025 sono stati approvati avviso pubblico e relativa 
modulistica per la richiesta dei contributi in oggetto; 

Evidenziato che per mero errore materiale non si è proceduto alla pubblicazione degli stessi nel sito 
internet del comune e nell’albo pretorio; 

Rilevato che occorre riaprire i termini per la presentazione delle domande fissando la scadenza al 28-
02-2026; 

Visti e richiamati gli elaborati predisposti a cura dell’Ufficio Sport: 

- Avviso pubblico; 

- Modulo di domanda; 

- Modello attestazione CONI; 

- Modello fac – simile bilancio consuntivo; 

- Modello fac – simile bilancio preventivo; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di riaprire i termini per la presentazione delle domande ai fini della concessione di contributi a 
favore di società, gruppi ed associazioni sportive a sostegno delle attività di promozione della 
pratica sportiva per l’anno 2025; 

2. Di dare atto che l’avviso verrà pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del Comune, 
con scadenza per la presentazione delle domande al 28 febbraio 2026. 

3. Di procedere con successivo provvedimento alla liquidazione delle spettanze agli aventi diritto; 

4. Di dare atto che: 

-per la presente spesa non è richiesto né CIG né CUP; 

- il presente provvedimento, in quanto comportante anche impegno di spesa e per le fattispecie 
rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33, è 
rilevante, ai fini della pubblicazione sul sito internet del Comune, sezione Amministrazione 
Trasparente, dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del 
titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del 
presente atto; 

- in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Tissi, e 
in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di 
Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto; 



Area Finanziaria - Tributi e Personale n. 30 DEL 04-02-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 3 

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 

 
  



Area Finanziaria - Tributi e Personale n. 30 DEL 04-02-2026 COMUNE DI TISSI - Pag. 4 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 
1. Al Responsabile del Servizio finanziario per l’attestazione della copertura    finanziaria mediante  

Apposizione del visto di regolarità contabile, a norma dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. n° 
267/2000.  

2. All’ufficio di Segreteria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio       
per 15 giorni Consecutivi. 

3. Al Sig. Sindaco per conoscenza 
  
Tissi,  04-02-2026 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Viviana Cossu  

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott. Pietro Dettori 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
favorevole , ai sensi dell’articolo 147- bis , comma 1 , del vigente Decreto legislativo n.267/2000,sul 
presente atto. 
Tissi,  04-02-2026 

 Il Responsabile del Servizio  
 Dott. Pietro Dettori 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 


